
UCHWAŁA NR LV/363/2023 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(t.j. Dz.U z 2021r. poz.1249 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1461) 

Rada Gminy w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

2. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele podmiotów, o których mowa w art. 9a 
Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Wójt Gminy Radków zobowiązany jest przed powołaniem członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
zawrzeć porozumienia z instytucjami,  których przedstawicieli powołuje do Zespołu, zgodnie z art. 9a 
ust. 8 Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

4. W celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Wójt Gminy Radków, występuje do 
podmiotów określonych w art.9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole Interdyscyplinarnym. 5 . Po uzyskaniu od instytucji 
i organów wskazanych w ust. 4 danych osób wyznaczonych przez podmioty Wójt Gminy Radków powołuje 
wyznaczone osoby do Zespołu Interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Radków na mocy Zarządzenia odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego 
w następujących przypadkach: 

1) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole Interdyscyplinarnym przez jego członka; 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu Interdyscyplinarnego jest przedstawicielem 

3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Radków zwraca się do właściwego podmiotu o wskazanie 
nowego przedstawiciela na członka Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka 
Zespołu – przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze Zarządzenia Wójta Gminy Radków. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXX/190/2021 Rady Gminy w Radkowie z dnia 30.04.2021 w sprawie trybu 
i sposobu powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A960EF-C135-4519-A06F-577BF3CBB338. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A960EF-C135-4519-A06F-577BF3CBB338. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

22 czerwca 2023r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2023r. poz. 535).  
Do ustawy wprowadzono szereg zmian. Jedną z nich jest zmiana dotychczasowej nazwy ustawy  
„o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie" na „o przeciwdziałaniu przemocy domowej", by nie 
stygmatyzować rodziny i nie wskazywać, że tylko tam dochodzi do aktów przemocy. Ustawa nakłada na 
gminę obowiązek podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej  
ze szczególnym uwzględnieniem pracy w ramach zespołów interdyscyplinarnych. W związku  
z licznymi zmianami ustawy należy powołać także nowy Zespół Interdyscyplinarny Zgodnie z art. 9a ust. 15 
„Rada gminy określi w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego". Z tego względu podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A960EF-C135-4519-A06F-577BF3CBB338. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/363/2023 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-09-07T13:29:03+0200




